
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная  школа № 19 г. Ивделя п. Сама 

 

 

 

Приказ   

 

01.09.2023                                                                                       № 52/59-од 

  

 

 

 

 

О создании школьного спортивного клуба в МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

 

 

 

      В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и 

Минспорта России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя п. Сама спортивный клуб 

«Ястребы». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Литке Э.В. - 

учителя физической культуры МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя п. Сама 

3. Утвердить положение  о школьном спортивном клубе. 

4. Утвердить план работы клуба (Приложение 1). 

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-

2023 уч. год  (Приложение 2). 

6. Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ______________ В.Л. Коротких  

 

С приказом ознакомлена:                                  Литке Э.В. 

 

 


